[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1360/2020 - 06/03/2020 16:50

INDICAÇÃO Nº 743/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, a realização de plantio de grama na EMEI Rotary, localizada na Rua do Açúcar, 550 – Jd. Pérola.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente que realize o plantio de grama na EMEI Rotary localizada na Rua do Açúcar, 550 – Jd. Pérola;
Justificativa:

Em visita “in loco” verificamos que a escola tinha uma horta, o qual havia uma pessoa que cuidava do local e mantinha a limpeza e ordem, porém a unidade não dispõe mais deste auxílio e não tem como manter o local, por isso sugere-se a plantação de grama e que o local possa ser utilizado pelos alunos como um campo de futebol. É uma área grande e que traria benefícios à escola.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Março de 2020.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-